
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Písek  

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 



2 

 

OBSAH:  

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 3 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 6 

4. Akční plán ........................................................................................................... 9 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 15 

Rozvojová aktivita 1 - Chráněná pracovní místa ................................................. 15 

Rozvojová aktivita 2 – Veřejně prospěšné práce ................................................. 16 

Rozvojová aktivita 3 – Domácí kompostování na Písecku .................................. 17 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklistická cesta Kestřany - Putim ................................. 18 

Rozvojová aktivita 5 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání .............................. 20 

Rozvojová aktivita 6 - Setkání řídících pracovníků ZŠ a MŠ ............................... 22 

6. Kontakty ............................................................................................................ 24 

7. Přílohy ............................................................................................................... 25 

 



3 

 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Písek v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství, dopravy, 

lidských zdrojů a zaměstnanosti a 

cestovního ruchu 

Gestor tvorby strategie Svazek obcí regionu Písecko 

Schvalovatel strategie 
Valná hromada Svazku obcí regionu 

Písecko  

Forma a datum schválení/projednání 
Projednána na jednání starostů dne 28. 

4. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Svazek obcí regionu Písecko 

 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Tvorba Akčního plánu je součástí zpracování Strategie území správního obvodu 

ORP Písek v oblasti předškolní výchovy a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství, dopravy, lidských zdrojů a zaměstnanosti a cestovního 

ruchu. 

Akční plán je dokumentem, jehož cílem je upřesnit strategický plán v krátkodobém 
časovém horizontu. Akční plán ze strategického plánu vychází a určuje, jakými 
konkrétními kroky či rozvojovými aktivitami budou naplňovány příslušné cíle uvedené 
ve strategickém plánu. Akční plán se zpracovává vždy na následující rok. 
 

Akční plán je zpracován realizačním týmem ve spolupráci se zástupci obcí SO ORP 

Písek s podporou motivujících starostů a navazuje na analytickou a návrhovou část 

souhrnného dokumentu, vizi a stanovené cíle a nástiny opatření. Jde o proces 

dlouhodobý a opakovaný a probíhá souběžně s přípravou rozpočtu Svazku obcí 

regionu Písecko.  

Cílem Akčního plánu je reagovat na potřeby území zjištěné analýzami a sloužit jako 

konkrétní cesta řešení těchto potřeb. Jednotlivé návrhy rozvojových aktivit Akčního 



4 

 

plánu jsou navrženy realizačním týmem a doplněny na jednotlivých setkáních se 

zástupci obcí. Metodou brainstormingu a následnou diskusí byl sestaven Zásobník 

rozvojových aktivit.  

Během dalších projednávání, schůzek a v návaznosti na studium aktuálních 

dokumentů k operačním programům 2014 – 2020, grantovým schématům a dalším 

možnostem financování jednotlivých záměrů bylo vytipováno 6 rozvojových aktivit do 

Akčního plánu, které by měly být realizovány v nejbližším období (2016 – 2017). 

Jednotlivé aktivity byly vybrány tak, aby z věcného, časového a finančního hlediska 

byly realizovatelné v daném období.  

Na závěrečném jednání došlo mezi obcemi ke shodě a je zájem na realizaci 

rozvojových aktivit a záměrů obsažených v Akčním plánu. 

Zástupci obcí byli k jednotlivým projednáváním osloveni standardním způsobem 

(osobní, e-mailová, telefonická komunikace).  

Jednotlivá jednání: 

18. 6. 2015 Vodňany – v rámci programu Valné hromady DSO Blanicko-Otavského 

regionu, přítomno 6 starostů /-ek z SO ORP Písek, navazovalo na jednání k tématu 

EMOS – Administrativní podpora obcí. 

Účastníci jednání z SO ORP Písek:  

Václav Kostohryz – Paseky, Mgr. Petr Matouš – Putim, Pavla Poláčková – Skály, Bc. 

Jana Matoušková – Heřmaň, Jana Študentová – Tálín, Zdeněk Vituj – Dolní 

Novosedly. 

19. 6. 2015 Písek – místní část Semice - v rámci programu Valné hromady DSO 

mezi Vltavou a Otavou, přítomno 12 zástupců obcí SO ORP Písek, navazovalo na 

jednání k tématu EMOS - Administrativní podpora obcí. 

Účastníci jednání z SO ORP Písek: 

Záhoří – F. Valvoda, P. Kápl, Slabčice – J. Bouška, Vrcovice – M. Nepodalová, 

Vojníkov – J. Hrneček, Vlastec – J. Pišingerová, Oslov – Fr. Hašek, Olešná – M. 

Brožková, Dolní Novosedly – Z. Vituj, Kluky – J. Hrdinová, Podolí I. – V. Michal, 

Písek – M. Sládek 

25. 6. 2015 Orlík nad Vltavou - v rámci programu Valné hromady DSO severního 

Písecka, přítomno 15 zástupců obcí SO ORP Písek, navazovalo na jednání k tématu 

EMOS - Administrativní podpora obcí. 

Účastníci jednání z SO ORP Písek: 

Mirovice -  Z. Bárta, Horosedly -  L. Hašková, Vráž -  V. Huptych, Nevězice – J. 

Pobříslo, Orlík nad Vltavou – J. Mára, Drhovle -  J. Bláha, Nerestce – V. Macoun, 



5 

 

Kestřany -  L. Málek, Minice – H. Dandová, Dobev – J. Strnadová, Předotice – F. 

Voldán, Varvažov – E. Hospasková,  Mišovice – V. Čelakovský, Kožlí – J. Pont, 

Probulov – J. Němec 

12. 8. 2015 Písek - přítomno 11 zástupců obcí SO ORP Písek, navazovalo na 

jednání k tématu EMOS - Administrativní podpora obcí. 

Účastníci jednání z SO ORP Písek: 

Orlík nad Vltavou – J. Mára, Město Mirovice -  Z. Bárta, Záhoří – P. Kápl, Slabčice – 

J. Bouška, Olešná – M. Brožková, Heřmaň – J. Matoušková, Tálín – J. Študentová, 

Skály – P. Poláčková, Kestřany – L. Málek, Putim – P. Matouš, Písek - M. Sládek   

15. 9. 2015 Zvíkovské Podhradí - přítomno 19 zástupců obcí SO ORP Písek, 

navazovalo na jednání k tématu EMOS - Administrativní podpora obcí. 

Účastníci jednání z SO ORP Písek: 

Albrechtice nad Vltavou – M. Ušatý, Čimelice – V. Bouček, Čížová – T. Korejs, Dolní 

Novosedly – Z. Vituj, Horosedly -  L. Hašková, Kožlí – J. Pont, Lety – B. Hlavínová, 

Mirotice – M. Mikšíčková, Mirovice – P. Bárta, Orlík nad Vltavou – J. Mára, Ostrovec 

– D. Orság, Písek – M. Sládek, Rakovice – M. Sedláček, Slabčice – J. Bouška, 

Smetanova Lhota – S. Harbáček, Varvažov – E. Hospasková, Vlastec – J. 

Pišingerová, Vrcovice – M. Nepodalová, Záhoří – P. Kápl.  



6 

 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 

3.1 Zaměstnávání 
sociálně 
znevýhodněných osob v 
regionu 

Sociální služby 
Veřejně prospěšné 
práce  

1/2016 – 
12/2017 
(pokračování) 

Svazek obcí 
regionu Písecko 

2 

3.1 Zaměstnávání 
sociálně 
znevýhodněných osob v 
regionu 

Sociální služby 

Chráněná pracovní 
místa – zaměstnávání 
osob se zdravotním 
postižením/omezením 

 
1/2016 – 
12/2017 
(pokračování) 

DSO Zlatý vrch 

3 

3.1 Zaměstnávání 

sociálně 

znevýhodněných osob v 

regionu 
Sociální služby 

Chráněná pracovní 
místa – zaměstnávání 
osob se zdravotním 
postižením/omezením 

 
1/2016 – 
12/2017 
(pokračování) 

DSO Mezi 
Vltavou a 
Otavou 

4 

3.1 Zaměstnávání 

sociálně 

znevýhodněných osob v 

regionu 
Sociální služby 

Chráněná pracovní 
místa – zaměstnávání 
osob se zdravotním 
postižením/omezením 

 
1/2016 – 
12/2017 
(pokračování) 

DSO Blanicko – 
Otavského 
regionu 

5 

3.1 Zaměstnávání 

sociálně 

znevýhodněných osob v 

regionu 
Sociální služby 

Chráněná pracovní 
místa – zaměstnávání 
osob se zdravotním 
postižením/omezením 

 
1/2016 – 
12/2017 
(pokračování) 

Obec Králova 
Lhota (pro obce 
příslušící do 
DSO severního 
Písecka) 

6 

2.1 Rozvoj terénních a 
ambulantních služeb 
komunitního typu v 
regionu 

 
 
Sociální služby 

Analýza potřebnosti, 
poptávky a 
dostupnosti 
sociálních služeb na 
venkově 

 
 
9/2016 – 
12/2016 

 
 
Město Písek 

7 

1.1 Zajištění dalších 
kapacit systému sběru, 
svozu a dalšího 
nakládání s BRO a 
BRKO na území 
menších svazků obcí 

 
Odpadové 
hospodářství 
 

Domácí 
kompostování v 
obcích na Písecku 

 
2016 

 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

8 

2.2 Zvýšit osvětu a 
informovanost v oblasti 
třídění a recyklace 
odpadů 

 
 
Odpadové 
hospodářství 

Informační a 
vzdělávací kampaň 
v obcích SO ORP 
Písek včetně podpory 
EVVO na školách 

 
 
2016 

 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

9 

1.1 Zajištění dalších 
kapacit systému sběru, 
svozu a dalšího 
nakládání s BRO a 
BRKO na území 
menších svazků obcí 

Odpadové 
hospodářství 
 

Systém odděleného 
sběru Kestřany – 
ukládání a třídění 
odpadů z okolních 
obcí 

2016 Obec Kestřany 

10 
2.2 Harmonizace 
četnosti spojů a potřeb 
cestujících 

Doprava 

Rozšíření služeb 
hromadné dopravy 
v SO ORP Písek – 
„společný mikrobus“ 

2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

11 
2.2 Harmonizace 
četnosti spojů a potřeb 
cestujících 

Doprava 
Návrh optimalizace 
spojů pro malé obce 

2016 - 2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

12 
1.1 Zvýšit kvalitu 
dopravní infrastruktury 

Doprava 
Zajištění společné 
komunální techniky 

2016 DSO Zlatý vrch 



7 

 

v oblasti údržby 
komunikací, bezpečnosti 
a parametrů 
regionálního významu 

13 

3.1 Navrhnout nové 
cyklostezky vedoucí 
mimo hlavní 
komunikace, rozvíjet 
cykloturistiku v okolí 
Orlické přehrady, 
zefektivnit péči o 
stávající cyklotrasy. 

Cestovní ruch 
Vybudování 
cyklostezky Kestřany 
- Putim 

2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

14 

4.1 Zdokonalovat a 
rozšiřovat infrastrukturu 
zejména pro rozvoj 
aktivních forem turistiky 

Cestovní ruch 
Obnova a údržba 
naučné stezky Orlík – 
Zvíkovské Podhradí  

2017 
Obce severního 
Písecka 

15 

4.1 Zdokonalovat a 
rozšiřovat infrastrukturu 
zejména pro rozvoj 
aktivních forem turistiky 

Cestovní ruch 
Putování po těžištích 
zlata a stříbra – 
severní Písecko 

2017 
Obce severního 
Písecka 

16 

4.1 Zdokonalovat a 
rozšiřovat infrastrukturu 
zejména pro rozvoj 
aktivních forem turistiky 

Cestovní ruch Mapování hipostezek  2016 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

17 

1.1 Získat statistické 
informace o počtu turistů 
a cykloturistů 
pohybujících se 
v destinaci Písecko 

Cestovní ruch Počítejme turisty 2016  

Kancelář 
destinačního 
managementu 
Písek – Město 
Písek 

18 

2.1 Vytvořit jednotnou 
marketingovou koncepci 
pro destinaci Písecko 
(ORP Písek včetně 
přehradní nádrže Orlík) 
za využití moderních 
technologií 

 
 
 
Cestovní ruch 

 

Marketingová 
koncepce Písecko 

2016 - 2017 

Kancelář 
destinačního 
managementu 
Písek – Město 
Písek 

19 

2.1 Vytvořit jednotnou 
marketingovou koncepci 
pro destinaci Písecko 
(ORP Písek včetně 
přehradní nádrže Orlík) 
za využití moderních 
technologií 

 
Cestovní ruch 

 Písecká „bonusová 
karta“ – zapojení obcí 
a cizojazyčná mutace 

2016 

Kancelář 
destinačního 
managementu 
Písek – Město 
Písek 

20 
3.3 Vyznačení cyklotras 
s ohledem na cílové 
skupiny 

 
Cestovní ruch 

 
Cykloturistické 
balíčky dle cílových 
skupin 

2016 

Kancelář 
destinačního 
managementu 
Písek – Město 
Písek 

21 

2.1 Vytvořit jednotnou 
marketingovou koncepci 
pro destinaci Písecko 
(ORP Písek včetně 
přehradní nádrže Orlík) 
za využití moderních 
technologií 

 
 
 
Cestovní ruch 

Malované mapy 
Písecka 

2016 

Kancelář 
destinačního 
managementu 
Písek – Město 
Písek 

22 

1.1 Spolupráce mezi 
školami v regionu při 
úspoře nákladů a 
zkvalitnění výuky  
3.1 Organizační a 
informační podpora 
školám a obcím v 
regionu 

 
Školství 

Místní akční plán 
(MAP) rozvoje 
vzdělávání 

2016 - 2018 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

23 
3.1 Organizační a 
informační podpora 
školám a obcím v 

Školství 
Setkání řídících 
pracovníků ZŠ a MŠ 

2016-2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 



8 

 

regionu 

24 

1.1 Spolupráce mezi 
školami v regionu při 
úspoře nákladů a 
zkvalitnění výuky 

Školství 
Výlety a exkurze pro 
děti MŠ 

2016-2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

25 

1.1 Spolupráce mezi 
školami v regionu při 
úspoře nákladů a 
zkvalitnění výuky 

 
Školství Výukové programy 

pro žáky ZŠ 
2016-2017 

Svazek obcí 
regionu Písecko 

26 

1.1 Spolupráce mezi 
školami v regionu při 
úspoře nákladů a 
zkvalitnění výuky 

 
Školství Sportovní hry 

Pro žáky MŠ a ZŠ 
2016-2017 

Svazek obcí 
regionu Písecko 

27 

1.1 Spolupráce mezi 
školami v regionu při 
úspoře nákladů a 
zkvalitnění výuky 

 
Školství 

Společná rozvojová 
aktivita škol (společný 
logoped, psycholog, 
další společné aktivity 
– dle OPVVV) 

2016 - 2017 
Svazek obcí 
regionu Písecko 

 

 



9 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
3.1 Zaměstnávání 
sociálně 
znevýhodněných 
osob v regionu  

Chráněná 
pracovní 
místa 

Rozvojová aktivita 
probíhá několik let pro 
cca 20 zaměstnanců. 
Poptávka po těchto 
místech stále trvá, 
obce jsou s touto 
službou svazků 
spokojené, ÚP má 
dále zájem na 
spolupráci 
s jednotlivými svazky, 
je zájem o 
pokračování - počet 
osob se zdravotním 
postižením, které mají 
zájem o zaměstnání, 
ve svazcích neklesá. 
Chráněná pracovní 
místa -zaměstnávání 
osob se zdravotním 
postižením na úklid a 
údržbu majetku obcí. 

Osoby se 
zdravotním 
postižením/omezení
m 

Cca 1,5 mil. 
Kč ročně 

Strukturální 
fondy, státní 
rozpočet 

Pokračování 
1/2016 – 
12/2016 

Jednotlivé 
DSO – Zlatý 
vrch, Mezi 
Vltavou a 
Otavou, 
Blanicko-
otavského 
regionu, 
Obec Králova 
Lhota (na 
území DSO 
severního 
Písecka) -4 
jednotlivé 
rozvojové 
aktivity 

Probíhá 
každoročně, 
zájem o 
pokračování a 
rozšíření 

2 

 
SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
3.1 Zaměstnávání 
sociálně 
znevýhodněných 
osob v regionu  

Veřejně 

prospěšné 

práce 

Stále přetrvává zájem 

obcí o zaměstnávání 

osob na VPP a 

administraci této 

aktivity ze strany 

SORP, a zároveň 

počet osob se 

zájmem o VPP 

v regionu neklesá.  

Nezaměstnaní, 50+, 

sociálně 

znevýhodnění 

občané 
Cca 2 mil.  
Kč ročně 

Strukturální 
fondy, státní 
rozpočet 

 
 
Pokračování 
1/2016 – 

12/2016 

 

 

Svazek obcí 

regionu 

Písecko 

Probíhá 

každoročně, 

zájem o 

pokračování, 

aktuálně cca 

170 

zaměstnaných 

osob 

3 

ODPADOVÉ 

HOSPODÁŘSTVÍ 

1.1 Zajištění 

Domácí 

kompostování 

v obcích na 

SORP eviduje stále 
větší zájem obcí o 
pořízení domácích 

Obyvatelé obcí SO 

ORP Písek 

 

 

 

Strukturální 

fondy 

 

 

 

 

 

Svazek obcí 

Záměr, obce 

osloveny a již 

přihlášeny do 



10 

 

dalších kapacit 

systému sběru, 

svozu a dalšího 

nakládání s BRO 

a BRKO na území 

menších svazků 

obcí 

Písecku kompostérů (stav 
v září 2015 – 16 obcí, 
více jak 1000 ks 
kompostérů). Obce se 
potýkají se vznikem 
nepovolených skládek 
BRO v okolí obce, 
v okolí zemědělské 
půdy apod. 
Z poptávkového řízení 
vyplynul zájem 
občanů o využití této 
možnosti domácího 
kompostování. 

Cca 4 mil. 

Kč 

2016 - 2017 regionu 

Písecko 

záměru s počty 

kompostérů. 

Vzhledem 

k odsunutí 

výzvy na 2016 

oslovování 

pokračuje. 

4 

CESTOVNÍ 

RUCH 

3.1 Navrhnout 

nové cyklostezky 

vedoucí mimo 

hlavní 

komunikace, 

rozvíjet 

cykloturistiku 

v okolí Orlické 

přehrady, 

zefektivnit péči o 

stávající 

cyklotrasy. 

Vybudování 

cyklostezky 

Kestřany - 

Putim 

Důvodem záměru je 

neexistence 

návaznosti mezi 

Pískem a hranicí 

okresu na Otavské 

stezce, což začíná 

tvořit bariéru využití 

této dálkové 

cyklotrasy a omezuje 

rozvoj cestovního 

ruchu v oblasti.  

cykloturisté, další 
sportovně zaměření 
návštěvníci 
obyvatelé lokality 
samospráva, 

podnikatelé CR 

7 mil. Kč  Státní rozpočet 2016 - 2017 

Svazek obcí 

regionu 

Písecko 

Stavební 

připravenost – 

zpracovaná 

dokumentace 

pro provedení 

stavby, 

stavební 

povolení 

s nabytím 

právní moci 

5 

ŠKOLSTVÍ 
3.1 Organizační a 
informační 
podpora školám a 
obcím v regionu 

MAP – Místní 

akční plán 

rozvoje 

vzdělávání 

Chybí vize rozvoje 

škol a koncepce 

vzdělávací politiky, 

zejména ve vztahu 

k začleňování 

znevýhodněných dětí, 

potažmo 

k inkluzivnímu modelu 

vzdělávání, řízení a 

hodnocení kvality 

vzdělávání. Realizace 

Instituce 

předškolního a 

školního vzdělávání 

pro děti do 15 let – 

žáci / učitelé 

4 mil. Kč 
Strukturální 

fondy 
2016 - 2018 

Svazek obcí 

regionu 

Písecko 

Záměr, 

příprava 

projednána 

s relevantními 

subjekty v 

území SO 

ORP. Souhlas 

Města Písku 

s předložením 

žádosti za SO 

ORP Písek. 



11 

 

rozvojové aktivity 

(proběhne na úrovni 

celé ČR!) podporuje 

vzájemnou spolupráci 

všech subjektů 

v území ORP, 

zejména pak škol a 

jejich zřizovatelů – 

obcí, účast těchto 

obcí na vzdělávacích 

akcích a činnosti 

vedoucí ke zvýšení 

úrovně vzdělávání v 

obcích.  

6 

 

ŠKOLSTVÍ 

3.1 Organizační a 

informační 

podpora školám v 

regionu 

Organizace 

pracovních 

setkání 

řídících 

pracovníků 

ZŠ a MŠ 

V současné době 

nejsou pravidelně 

organizována setkání 

zástupců škol. Ze 

zkušenosti SORP 

(setkání škol ve 

Zvíkovském Podhradí, 

komunikace se 

školami) je o tento typ 

pravidelných setkání 

spojených např. s 

odborným 

legislativním školením 

velký zájem, společné 

diskuse a předávání 

zkušeností z této 

oblasti, je prospěšné 

zejména pro 

pracovníky malých 

škol. 

Řídící a vedoucí 

pracovníci 

základních a 

mateřských škol 

regionu Písecko 

100.000,- 

Kč  
Krajské dotace  2016 - 2017 

Svazek obcí 

regionu 

Písecko 

Záměr, budou 

využity 

zkušenosti a 

vyhodnocení 

z prvního 

obdobného 

setkání 

realizovaného 

v roce 2015.  

  



12 

 

JAK ROZVOJOVÉ AKTIVITY AP NAPLŇUJÍ CÍLE STANOVENÉ V SOUHRNNÉM DOKUMENTU: 

Rozvojová aktivita č. 1 Chráněná pracovní místa 

TÉMA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 3 – ZAMĚSTNÁVÁNÍ SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH OSOB V REGIONU 

CÍL 3.1 Podpora zaměstnávání sociálně znevýhodněných osob v regionu  

 

Rozvojová aktivita probíhá několik let pro cca 20 zaměstnanců. Poptávka po těchto místech pro hendikepované občany stále trvá, 

obce jsou s touto službou svazků spokojeny, ÚP má dále zájem na spolupráci – počet osob se zdravotním postižením, které mají 

zájem o zaměstnání, ve svazcích neklesá. Chráněná pracovní místa – zaměstnávání osob se zdravotním postižením na úklid a 

údržbu majetku obcí. Jde o podporu sociálního začleňování a zaměstnanosti v obcích. Cíl je naplňován vlastní podporou zdravotně 

znevýhodněných osob v regionu jejich zaměstnáním na práce v oblasti úklidu a údržby majetku v obcích. 

 

Rozvojová aktivita č. 2 Veřejně prospěšné práce 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 3 – ZAMĚSTNÁVÁNÍ SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH OSOB V REGIONU 

CÍL 3.1 Podpora zaměstnávání sociálně znevýhodněných osob v regionu 

 

V regionu již probíhá dlouhodobá spolupráce obcí (prostřednictvím Svazku obcí regionu Písecko) s Úřadem práce (kontaktní 

pracoviště Písek), v oblasti aktivní politiky zaměstnanosti - zaměstnávání sociálně znevýhodněných osob (zejména nezaměstnaní, 

50+, ženy po mateřské) na veřejně prospěšné práce v obcích. Je žádoucí udržet tuto osvědčenou formu spolupráce, případně 

zavést nové nástroje na podporu sociálního začleňování a zaměstnanosti a dále podpořit zapojení obcí do spolupráce s dalšími 

místními organizacemi pro řešení problémů nezaměstnanosti a sociálního začleňování v obcích. 

Stále přetrvává zájem obcí o zaměstnávání osob na VPP a administraci této aktivity ze strany SORP, a zároveň počet 

nezaměstnaných se zájmem o VPP neklesá. Cíl je naplňován vlastní podporou sociálně znevýhodněných osob v regionu jejich 

zaměstnáním v oblasti veřejně prospěšných prací. 

 

 



13 

 

Rozvojová aktivita č. 3 Domácí kompostování v obcích na Písecku 

TÉMA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 1 -  NEVYHOVUJÍCÍ NAKLÁDÁNÍ S BRO A BRKO 

CÍL 1.1 Zajištění dalších kapacit systému sběru, svozu a dalšího nakládání s BRO a BRKO na území menších svazků obcí 

 

Výše uvedená rozvojová aktivita řeší cíl zajištění sběru a nakládání s BRO prevencí vzniku BRO - omezení vzniku „černých“ 

skládek – nepovoleného ukládání bioodpadu např. za ploty, na pole apod. Možnost dalšího využití při údržbě zahradní zeleně 

(hnojení). Realizací této rozvojové aktivity bude předcházeno skládkování bioodpadu z jednotlivých domácností, občané budou mít 

možnost zapůjčení kompostérů a jejich využití na svých parcelách. V případě zájmu obcí možnost pořízení kompostérů také pro 

kompostování odpadu i z veřejné zeleně (při ZŠ, MŠ, obecních úřadech atd.). V současné době je evidován zájem z cca 16 obcí 

(avizován zájem i z dalších – evidence bude pokračovat do vyhlášení vhodné výzvy z OP ŽP), což v současné době činí cca 1000 

domácích kompostérů. 

 

Rozvojová aktivita č. 4 Vybudování cyklostezky Kestřany - Putim 

TÉMA CESTOVNÍ RUCH 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 3 – NEVYUŽITÝ POTENCIÁL PRO CYKLOTURISTIKU 

CÍL 3.1 Navrhnout nové cyklostezky vedoucí mimo hlavní komunikace, rozvíjet cykloturistiku v okolí Orlické přehrady, 

zefektivnit péči o stávající cyklotrasy. 

 

Realizace rozvojové aktivity řeší daný cíl v oblasti rozvoje cykloturistiky a péče o stávající cyklotrasy dobudováním chybějícího 

úseku stávající liniové cyklostezky a oživením cyklistiky v okolí obcí Putim a Kestřany. Stezka umožní propojení stávajících atraktivit 

cestovního ruchu v lokalitě a tím přispěje k rozvoji cestovního ruchu v místě i širší lokalitě. 

Vybudováním cyklostezky dojde ke snížení pohybu cykloturistů v provozu hlavních silničních tahů a místních komunikací, využití 

potenciálu lokality i širšího okolí, vytvoření podmínek pro aktivní využívání volného času (také např. in-line bruslení). Infrastruktura 

bude vhodná i pro osoby s omezenou hybností (bezbariérová stezka). 

Neexistence uvedené části dálkové cyklotrasy začíná vytvářet bariéru pro využití této trasy. 

 

 



14 

 

Rozvojová aktivita č. 5 Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

TÉMA ŠKOLSTVÍ 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 1 FINANČNÍ NÁROČNOST ROZVOJOVÝCH AKTIVIT ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ A JEJICH 

PROVOZNÍCH  

Cíl 1.1 Spolupráce mezi školami v regionu při úspoře nákladů a zkvalitnění výuky 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 3 - NEDOSTATEČNÁ INFORMOVANOST  

A ORGANIZAČNÍ PODPORA ŠKOLÁM V REGIONU 

Cíl 3.1.: Organizační a informační podpora školám a obcím v regionu 

 

Rozvojová aktivita podporuje spolupráci subjektů v oblasti školství v celém území ORP Písek a podporuje možnost získání 

finančních prostředků na jejich aktivity z fondů EU (OP VVV, IROP apod.), a to tak, že pro získání prostředků z IROP bude 

podmínkou právě zahrnutí záměru do MAP. Zahrnutí neinvestiční akcí, aktivit spolupráce, vzdělávacích akcí apod. do MAP pomůže 

vytvoření „šablon“ pro výzvy OP VVV a zjednodušenému financování těchto aktivit. 

Vzdělávací akce – budování znalostních kapacit – pomůže v rámci cíle 3.1 informační podpoře škol a jejich zřizovatelům. V rámci 

spolupráce a sdílení zkušeností budou navrženy společné záměry rozvojových aktivit, které umožní úsporu nákladů a zkvalitnění 

výuky na školách – viz cíl 1.1. 

 

Rozvojová aktivita č. 6 Setkání řídících pracovníků ZŠ a MŠ  

TÉMA ŠKOLSTVÍ 

PROBLÉMOVÁ OBLAST 3 - NEDOSTATEČNÁ INFORMOVANOST A ORGANIZAČNÍ PODPORA ŠKOLÁM V REGIONU 

Cíl 3.1.: Organizační a informační podpora školám a obcím v regionu 

 
Pravidelná společná setkání spojená s odborným legislativním školením umožňují získat pedagogickým pracovníkům nové 

informace v oblasti legislativy a hlavně společné diskuse a předávání zkušeností z této oblasti, po těchto informacích „volají“ hlavně 

pracovníci malých škol.  



15 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 - Chráněná pracovní místa  

 
CÍL 3.1 Podpora zaměstnávání sociálně znevýhodněných osob v regionu 

 
Iniciátor rozvojové aktivity 
Menší svazky obcí příslušící do území ORP Písek: Zlatý vrch, Mezi Vltavou a 
Otavou, Blanicko - otavský region, Severní Písecko (zde na základě dohody obcí je 
zaměstnavatelem Obec Králova Lhota), ve spolupráci s Úřadem práce (kontaktní 
pracoviště Písek). 
 
Svazek obcí regionu Písecko zajišťuje personální, mzdovou a administrativní agendu 
v rámci zaměstnávání pracovníků.  
 
Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 
Omezené možnosti pro získání zaměstnání pro osoby se zdravotním 
postižením/omezení v regionu ORP Písek a tím prohlubování sociálního vyloučení 
těchto osob.  
Díky získání zaměstnání dochází k podpoře integrace těchto osob do společnosti, 
resp. do zapojení do každodenního života v obcích SO ORP Písek.  
 
Jaké jsou příčiny problému? 
Osoby se zdravotním  postižením/omezením  mají ztížené podmínky pro získání 

zaměstnání, mají handicap, který omezuje možnosti jejich pracovního uplatnění.  

 
Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 
Pro zaměstnance: podpora sociálního začlenění, osobní seberealizace, finanční 

ohodnocení  

Pro zaměstnavatele: zajištění údržby a vzhledu obcí, pokrytí mzdových nákladů na 

zaměstnance (úspora finančních prostředků) 

 
Zapojené obce 
Cca 15 obcí z území SO ORP Písek (odvíjí se dle aktuální dostupnosti a zájmu 

těchto osob o zapojení do rozvojové aktivity)  

 
Místo realizace rozvojové aktivity 
obce menších svazků obcí příslušících do území SO ORP Písek 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zajištění veškeré agendy související se zaměstnáváním pracovníků prostřednictvím 

svazku obcí, resp. pověřené obce (obce nemusejí tuto agendu řešit) 

Možnost pracovního uplatnění osob, které jsou obvykle obtížně umístitelné na trhu 

práce 

 



16 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 
1/2016 -  12/2017 
 

Rozvojová aktivita 2 – Veřejně prospěšné práce 

 
Iniciátor rozvojové aktivity 
Rozvojovou aktivitu realizuje Svazek obcí regionu Písecko, ve spolupráci s Úřadem 

práce (kontaktní pracoviště Písek a Milevsko).  

Svazek obcí regionu Písecko zaměstnává osoby na veřejně prospěšné práce 
v obcích a zároveň zajišťuje související personální, mzdovou a administrativní 
agendu.  
 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 
Tato aktivita dlouhodobě pomáhá řešit zaměstnávání osob těžko umístitelných na 
trhu práce - podpora integrace sociálně znevýhodněných osob. 
 
Jaké jsou příčiny problému? 

Osoby se sociálním znevýhodněním (dlouhodobě nezaměstnaní, 50+, s nízkým 

vzděláním, ženy po mateřské atd.) v menších obcích mají obvykle ztížené podmínky 

pro získání zaměstnání, mají handicap, který omezuje možnosti jejich pracovního 

uplatnění. Problémem je často také složitá dopravní dostupnost lidí z venkova za 

prací do města. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Podpora sociálního začleňování a boj proti chudobě, aktivní zapojení 
nezaměstnaných občanů do ekonomického zajištění vlastních nákladů na chod 
domácnosti, rekreaci, vzdělávání apod. 
 

Zapojené obce 

Cca 40 obcí z území SO ORP Písek (odvíjí se dle aktuální dostupnosti a zájmu 

těchto osob o zapojení do rozvojové aktivity)  

Aktuální zapojené obce za území SO ORP Písek (stav srpen 2015):  Albrechtice nad 

Vltavou, Boudy, Cerhonice, Čimelice, Čížová, Dobev, Drhovle, Heřmaň, Horosedly, 

Kestřany, Křenovice, Kluky, Lety, Mirotice, Mirovice, Mišovice, Myslín, Nerestce, 

Dolní Novosedly, Olešná, Orlík nad Vltavou, Oslov, Ostrovec, Podolí I, Probulov, 

Předotice, Putim, Rakovice, Ražice, Skály, Slabčice, Smetanova Lhota, Tálín, 

Varvažov, Vlastec, Vojníkov, Vrcovice, Záhoří, Zvíkovské Podhradí, Žďár 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Členské obce svazku 

Do rozvojové aktivity je zapojena většina obcí příslušících do Svazku obcí regionu 

Písecko, pro účely tohoto dokumentu se jedná o obce z území SO ORP Písek. 

 



17 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zajištění veškeré agendy související se zaměstnáváním pracovníků prostřednictvím 

svazku obcí (obce nemusejí tuto agendu řešit) 

Možnost pracovního uplatnění osob, které jsou obvykle obtížně umístitelné na trhu 

práce 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

12/2016 – 12/2017 

 

Rozvojová aktivita 3 – Domácí kompostování na Písecku 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí regionu Písecko/menší obce příslušící do území svazku   
 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Prevence vzniku odpadů, omezení vzniku „černých“ skládek – nepovoleného 

ukládání bioodpadu např. za ploty, na pole apod. Možnost dalšího využití při údržbě 

zahradní zeleně (hnojení). 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečný počet sběrných nádob pro bioodpad ze zahrad, větší vzdálenost ke 

kontejnerům se řeší ukládáním bioodpadu za ploty, na veřejné plochy, na 

zemědělské plochy apod. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je pořízení domácích kompostérů ke kompostování běžného 
biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad a domácností. Zapůjčení bude ošetřeno 
smlouvou o výpůjčce – bezplatné zapůjčení občanům po dobu 5 let, následně 
převedení do vlastnictví občanů.  
Touto cestou bude předcházeno skládkování bioodpadu z jednotlivých domácností – 
prevence vzniku odpadu. V případě zájmu obce možnost pořízení kompostérů také 
pro kompostování odpadu i z veřejné zeleně (při ZŠ, MŠ, obecních úřadech atd.).  

 

Zapojené obce 

Dle dosavadního zájmu: 16 obci (stav srpen 2015). Vzhledem k odložení výzvy bude 

sběr dat o zájmu a počtu kompostérů pokračovat min. do konce roku 2015. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Členské obce svazku 

Aktuální zapojené obce (stav srpen 2015): Boudy, Dobev, Drhovle, Heřmaň, 

Kestřany, Králova Lhota, Myslín, Nerestce, Nevězice, Olešná, Ostrovec, Podolí I, 

Skály, Temešvár, Varvažov, Vlastec 

 



18 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení umožní předcházení vzniku BRO a jeho skládkování. Dále 

umožní občanům získat kvalitní kompostér s možností jeho získání do vlastnictví po 

uplynutí doby 5 let. 

Parametry kompostérů v rámci výběrového řízení plánujeme nastavit tak, aby byly 

pořízeny velmi kvalitní kompostéry s dlouhou životností (mj. zesílené vyztužené 

stěny o min. tloušťce 7 mm – odolné proti deformacím, mrazu atd.). Objem 

pořizovaných kompostérů navrhujeme ve 2 variantách: cca 500 – 600, resp. 900 – 

1000 litrů. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Rok 2016 - dle aktuální výzvy, cca 6 měsíců od schválení žádosti 

 

Rozvojová aktivita 4 – Cyklistická cesta Kestřany - Putim 

 
Původní celý název: "OTAVSKÁ CYKLISTICKÁ STEZKA - PUTOVÁNÍ KRAJEM 
KARLA KLOSTERMANNA - CYKLISTICKÁ CESTA KESTŘANY-PUTIM" 
 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí regionu Písecko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Posláním rozvojové aktivity je vybudovat novou atraktivitu "OTAVSKÁ CYKLISTICKÁ 
STEZKA - PUTOVÁNÍ KRAJEM KARLA KLOSTERMANNA - CYKLISTICKÁ CESTA 
KESTŘANY-PUTIM" v obcích Putim a Kestřany s ohledem na aktuální potřeby trvale 
udržitelného cestovního ruchu. 
 
Záměrem rozvojové aktivity je dobudování dílčích úseků Otavské cyklocesty v oblasti 
těsně navazující na již existující úsek této páteřní cyklostezky v prostoru od města 
Písku na hranice strakonického okresu vznikal dlouhodobě, jeho stále se zvyšující 
potřebnost je zjevná, neexistence této části dálkové cyklotrasy začíná vytvářet 
bariéru pro využití této trasy a omezuje tak rozvoj cestovního ruchu nejen v 
dotčených obcích, ale snižuje i efektivitu vynaložených prostředků v doposud 
realizovaných částech trasy. 
 
Jaké jsou příčiny problému? 

Velmi atraktivní území obcí Putim a Kestřany, častý cíl návštěvníků hledajících 
tradičně pořádané akce (rýžování zlata, putování za Švejkem a řada dalších) i 
malebnou přírodu, která je však pro cyklisty špatně dostupná z příslušných center, 
především z Písku, dnes jako oddělené a izolované atraktivity nepřináší obcím, jejich 
obyvatelům a podnikatelům v oboru cestovní ruch kýžené benefity, které by v 
případě příjezdu cykloturisty, popř. delším pobytu návštěvníka mohly přinášet. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Všeobecnými cíli rozvojové aktivity jsou: 
Zvýšit využití potenciálu území posílením infrastrukturní vybavenosti  



19 

 

Posílit vzájemnou provázanost atraktivit cestovního ruchu a jejich dostupnost 
Zvýšit podíl turisticky atraktivních a k životnímu prostředí šetrných způsobů dopravy 
Rozšířit nabídku možností pro trávení volního času 
Prodloužit turistickou sezónu v obcích Putim a Kestřany 
 
Specifickými cíli rozvojové aktivity jsou: 
Vybudování propojení mezi obcemi s ohledem na šetrný a trvale udržitelný cestovní 
ruch 
Vybudování napojení na cyklostezky nadregionálního charakteru 
Vybudování nové turistické atraktivity 
Zvýšit počet cyklistů v lokalitě, prodloužit pobyt, podpořit jejich opětovný návrat 
 
Očekávaný stav po realizaci rozvojové aktivity: 
1 propojení center a hlavních atraktivit obcí pro cykloturisty, napojení na 
nadregionálně významnou cyklostezku 
1 nová turistická atraktivita na území 
Zvýšení počtu návštěvníků v hlavní i vedlejší turistické sezoně: jarní a podzimní 
Zvýšení dostupnosti atraktivit pro cyklisty 
Snížení pohybu cykloturistů v provozu hlavních silničních tahů a místních komunikací 
Využití potenciálu lokality i širšího okolí  
Vytvoření podmínek pro aktivní využívání volného času (in-line bruslení) 
Infrastruktura vhodná i pro osoby s omezenou hybností (bezbariérová stezka) 
V rámci nově vybudovaných úseků 3,4 a 6 bude otevřeno 3,183 km stezek. 
 
Vybudování dálkové Otavské cyklistické cesty bude mít pozitivní vliv na cestovní 
ruch. Toto lze již dnes odvodit z praktických zkušeností na doposud zpřístupněných 
úsecích, především v okolí center (Sušice, Strakonice, Písek). Budování dalších 
částí této dálkové cyklotrasy bylo v předchozích letech opakovaně podpořeno 
z různých veřejných zdrojů včetně jejich marketingové podpory. O to výraznější je 
nyní NEEXISTENCE PROPOJENÍ částí Otavské cyklocesty mezi částí vedoucí na 
Strakonicku a vybudované úseky na Písecku. 

 

Zapojené obce 

Kestřany, Putim 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Kestřany, Putim 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Doplňuje stávající úseky Otavské cyklistické cesty – nelze nyní celistvě využívat. 
Realizace rozvojové aktivity přispěje současně k možnosti strávit aktivně volný čas i 
pro handicapované občany, neboť díky bezbariérovému řešení úseků cyklostezky je 
budou moci cestu plně využít a zvládnout bez komplikací. 
Oddělení trasy pro cyklisty od běžného provozu přivítají také rodiny s dětmi. 
Cyklostezka se sama stane jednou z nových atraktivit obcí Putim a Kestřany, a to i 
vzhledem k architektonickému řešení, které se snaží o maximální začlenění do 
přírodního terénu. 
 



20 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

2016 – 2017 (dle aktuální výzvy) 

 

Rozvojová aktivita 5 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

MŠMT – celorepubliková aktivita MŠMT. V rámci ORP Písek je iniciátorem této 

aktivity – předkladatelem žádosti o finanční podporu a realizátorem Svazek obcí 

regionu Písecko. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Základní a mateřské školy v regionu spolupracují pouze omezeně, v současné době 

se jedná spíše o místní spolupráci několika škol v blízkém okolí, např. v oblasti 

společného pořádání sportovních akcí pro žáky škol. Nabízí se rozšíření spolupráce 

mezi školami v různých vzdělávacích a provozních oblastech, jednak mezi již 

spolupracujícími školami či rozšířením vzájemné spolupráce mezi dalšími školami v 

regionu Písecka (především školy s působností mimo město Písek). 

Velmi přínosným benefitem spolupráce škol a školských zařízení by byla úspora 

finančních prostředků. Zajistit chod, zejména venkovských škol a školských zařízení, 

je stále, a to i po finanční stránce, náročnější. Omezovány pak bývají zejména 

rozvojové aktivity. Menší školy a školská zařízení již často velmi obtížně hledají 

jakékoliv úspory svých provozních nákladů. Je zřejmé a příklady dobré praxe, a to i 

přímo z dotčeného regionu, dokládají, že financování realizace jak mnoha 

rozvojových aktivit, tak i rozvojových aktivit na zajištění běžného provozu a zázemí 

škol a školských zařízení, může být při společném postupu, tj. společné rozvojové 

aktivitě a finanční participaci na její realizaci ekonomicky mnohem efektivnější, než 

když tyto akce bude připravovat každá škola a školské zařízení samostatně. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Zřizovatelům často chybí vize rozvoje škol, koncepce vzdělávací politiky zejména ve 

vztahu k začleňování znevýhodněných dětí, potažmo k inkluzivnímu modelu 

vzdělávání, řízení a hodnocení kvality vzdělávání. To souvisí s neujasněným 

vztahem mezi zřizovatelem, školami a dalšími vzdělávacími zařízeními na území 

obce a s nejasností ohledně metodického vedení. Mezi úrovní systémovou a školní 

tak existuje značná propast, která způsobuje, že dopad systémových změn není 

dostatečný a nepřispívá tolik ke zvýšení kvality vzdělávání. 

 



21 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Realizace rozvojové aktivity přispěje k: 

- systémovému zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím 

začleňování dlouhodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol 

- sdílenému porozumění cíli: orientace na kvalitní a inkluzivní vzdělávání 

- podpoře škol se slabšími výsledky a rozvoj potenciálu každého žáka 

- dostupnosti kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole 

- zlepšení spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro 

rozvoj vzdělávání dětí a žáků a ke zlepšení spolupráce s rodiči. 

 

Podstatou rozvojové aktivity je podpora přípravy, realizace a vyhodnocování místních 

akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP), které budou nástrojem implementace 

vybraných specifických opatření Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 

prioritně pro oblast předškolního a základního vzdělávání. Součástí aktivit bude 

společné plánování investičních akcí, které území bude chtít podpořit z IROP. 

Podpořeny budou i konkrétní aktivity, které již byly naplánovány ve spolupráci ve 

funkčních partnerstvích v území. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce SO ORP Písek 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

SO ORP Písek 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Prioritní zaměření na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15-ti 

let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 

a neformálního vzdělávání. Zahrnutí požadavků jednotlivých zařízení do plánů 

umožňuje jejich financování z OP VVV, IROP. Rozvojová aktivita je postavena na 

komunikaci a spolupráci všech aktérů, kteří ovlivňují vzdělávání v území. Jde o 

vytvoření jednotné systémové strategie. Jde o jedinečnou celorepublikovou 

rozvojovou aktivitu koordinovanou MŠMT, realizovanou ve všech územích ORP. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Jaro 2016 – zima 2018 

 

 

 



22 

 

Rozvojová aktivita 6 - Setkání řídících pracovníků ZŠ a MŠ  

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí regionu Písecko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Základní a mateřské školy v regionu doposud spolupracují pouze omezeně, 

nedochází k pravidelnému setkání a možnosti předávat si pracovní zkušenosti. Není 

navázána spolupráce mezi školami v různých vzdělávacích a provozních oblastech. 

Organizování společných setkání na odborných seminářích prohlubuje stávající 

spolupráci a umožňuje navázat spolupráci na nových rozvojových aktivitách a rozšířit 

ji tak napříč školami celého regionu. Společné diskuse umožňují také předávání 

zkušeností nabytých praxí. 

 

Aktivita řeší nedostatečnou informovanost – hlavně malé školy mají zájem získat 

přístup k více informacím a mít možnost být pravidelně informováni v odborných 

legislativních otázkách a získat možnost o svých problémech diskutovat s kolegy. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V regionu dále nejsou vytvořeny podpůrné struktury pro vedení a řízení venkovských 

škol. Především menší venkovské školy nenacházejí po zániku školských úřadů 

mimo školu žádnou strukturu (organizaci, systém), která by jim efektivně dokázala 

pomáhat – venkovským školám chybí servisní odborné zázemí (informovanost, 

sdílení zkušeností, metodická podpora atd.) obdobné jako poskytuje ORP vlastním 

zřizovaným školám.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Pravidelná společná setkání spojená s odborným legislativním školením umožňují 

získat pedagogickým pracovníkům nové informace v oblasti legislativy a hlavně 

společné diskuse a předávání zkušeností z této oblasti, po těchto informacích „volají“ 

hlavně pracovníci malých škol. 

Menší školy a školská zařízení již často velmi obtížně hledají jakékoliv úspory svých 

provozních nákladů. Je zřejmé a příklady dobré praxe, a to i přímo z dotčeného 

regionu, dokládají, že financování realizace jak mnoha rozvojových aktivit, tak i 

rozvojových aktivit na zajištění běžného provozu a zázemí škol a školských zařízení, 

může být při společném postupu, tj. společné rozvojové aktivitě a finanční participaci 

na jeho realizaci ekonomicky mnohem efektivnější, než když tyto akce bude 

připravovat každá škola a školské zařízení samostatně. 

 

Zapojené obce 

Obce SO ORP Písek, které jsou zřizovatelem školy nebo školského zařízení 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 



23 

 

Obce SO ORP Písek, které jsou zřizovatelem školy nebo školského zařízení 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Nabízí se koordinace rozvoje spolupráce na úrovni všech škol a školských zařízení v 

oblasti legislativních otázek školství na území regionu Písecko. 

Společná rozvojová aktivita a finanční participace na její realizaci je ekonomicky 

mnohem efektivnější, než když bude každá škola sama zajišťovat vzdělávání pro své 

pracovníky. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

01.2016 – 12.2017 

 



24 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Ing. Vladimír Drye, koordinátor meziobecní spolupráce 

Ing. Taťána Mládková, pracovnice pro analýzy a strategie 

Mgr. Jitka Soldátová, pracovnice pro analýzy a strategie 

 



25 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 18. 6. 2015. 

Příloha 2 – Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 19. 6. 2015. 

Příloha 3 – Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 25. 6. 2015. 

Příloha 4 – Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 12. 8. 2015. 

Příloha 5 – Zápis z jednání k Akčnímu plánu ze dne 15. 9. 2015. 


